
Página: 1 / 2

Nr.:   30/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

39/2025

27/02/2025

E-mail:   Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA
Rua São Luiz, 210 - Centro - São Miguel da Boa Vista
CEP: 89879-000 CNPJ: 80.912.124/0001-82 Telefone: (49) 3667-0050

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, XV e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/02/2025
Dispensa de licitação
30/2025 - DL
39/2025

CONTRATAÇÃO DO CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA-ESCOLA DO ESTADO
DE SANTA CATARINA - CIEE-SC PARA ATUAR COMO AGENTE DE INTEGRAÇÃO
NA INTERMEDIAÇÃO DA REALIZAÇÃO DE ESTÁGIO REMUNERADO NO
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA BOA VISTA/SC.

Participante: CIEE - CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA DO ESTADO DE SANTA CATARINA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Prestação de serviços de coordenação e gestão do programa de

estagiários que atuam nas Secretarias Municipal de São Miguel da
Boa Vista/SC. - Prestação de serviços de coordenação e gestão do
programa de estagiários que atuam nas Secretarias Municipal de
São Miguel da Boa Vista/SC.

288,000 SER 43,71 12.588,48

2 Pagamento de Bolsa Auxílio - Pagamento de Bolsa Auxílio -
Estagiário Ensino Médio - 20 horas semanais

72,000 SER 519,25 37.386,00

3 Pagamento de Bolsa Auxílio - Pagamento de Bolsa Auxílio -
Estagiário Ensino Técnico Profissionalizante - 20 horas semanais

24,000 SER 519,25 12.462,00

4 Pagamento de Bolsa Auxílio - Pagamento de Bolsa Auxílio -
Estagiário Ensino Técnico Profissionalizante - 30 horas semanais

24,000 SER 830,80 19.939,20

5 Pagamento de Bolsa Auxílio - Pagamento de Bolsa Auxílio -
Estagiário Ensino Superior - 20 horas semanais

60,000 SER 830,80 49.848,00

6 Pagamento de Bolsa Auxílio - Pagamento de Bolsa Auxílio -
Estagiário Ensino Superior - 30 horas semanais

108,000 SER 1.246,20 134.589,60

Total do Participante: 266.813,28

Total Geral: 266.813,28

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA
(AB)

05.001.10.301.0009.2035.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO
GERAL

03.002.04.122.0003.2004.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO
FUNDAMENTAL

04.001.12.361.0006.2012.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DO PRÉ ESCOLAR 04.001.12.365.0006.2018.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CRECHE 04.001.12.365.0006.2020.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ASSISTÊNCIA SOCIAL
GERAL

10.001.08.122.0010.2044.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS 10.001.08.245.0010.2045.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: ricardobonfanti. Emissão: 27/02/2025, às 15:52:00. Protocolo: 83955b2f-6478-451f-9c25-521db17f4b09



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

27/02/2025São Miguel da Boa

Vanderlei Bonaldo

Prefeito Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: ricardobonfanti. Emissão: 27/02/2025, às 15:52:00. Protocolo: 83955b2f-6478-451f-9c25-521db17f4b09


		2025-02-27T15:53:06-0300
	VANDERLEI BONALDO:04382272980




